
Cyklistické aktuality (01/19-neuvádět) 

 

Novoroční předsevzetí 

Jízdy autem mají svá opodstatnění a své výhody, ale pokud můžete některou z nich nahradit, 

tak neváhejte. Uvědomte si, že znečištěné ovzduší v ČR celkově pochází z 80% právě z 

dopravy a každému z nás v průměru zkracuje život cca o 8 – 11 měsíců. Děkuji vám.  

Inspirace z Holandska 

Obyvatelé Holandska byli v 70. letech v naší nynější složité dopravní a zdravotní situaci. 

Následné zvyšování podílu bezmotorové dopravy nebylo ani tam jednoduché. Tehdy zde 

vzniklo trvale a široce platné heslo "Kdo chce, hledá cestu, kdo nechce, hledá důvody“. 

Cyklisté u Penny 

U nově otevřeného nákupního střediska Penny projednáváme zlepšení parkování pro cyklisty. 

 

 

Krátké zimní výlety 

V zimě je při stabilním počasí zajímavým a blízkým cílem Klánovický les. Ve směru na sever 

lze o víkendech bezpečněji projet ulicí Bystrá a přes mladoboleslavskou dálnici se tak 

dostanete do Satalické obory, Vinoře, na zámek Ctěnice, kde je až do 3. března zajímavá 

výstava „Broučci“. Při nevlídném větrném počasí zbytečně nevjíždějte na silnice na 

otevřených náhorních pláních. Přes Svépravice se pohodlněji dostanete do většinou 

klidnějšího Xaverovského háje a Klánovického lesa. 

 

Bližší informace naleznete na  www.pocernice.cz, ve složce Turista – Cyklo. 

Příjemný nový rok! 

Petr Uzel, cyklokoordinátor 

http://www.pocernice.cz/

